
     
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: "Μη λειτουργία των σχολικών μονάδων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ 
Ξάνθης, την 08-03-2019, λόγω ειδικών συνθηκών". 

 

Σχετ.: 1.Το άρθρο 186 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) "Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης" και του 

άρθρου 21 παρ. 3 αβδ του ΠΔ 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010)"Οργανισμός της Περιφέρειας 

Αν. Μακεδονίας-Θράκης". 

             2.Τις κατ' έτος αποφάσεις προηγούμενων ετών. 

 

     Επειδή οι Θρακικές λαογραφικές εορτές (Καρναβάλι Ξάνθης) είναι ευρέως διαδεδομένος 

θεσμός, με μαζική συμμετοχή όλων των πολιτών, βαθιά θεμελιωμένος στη συνείδηση της 

τοπικής κοινωνίας της ΠΕ Ξάνθης, με ιστορική διαδρομή άνω των 50 ετών. 

     Επειδή η συμμετοχή των μαθητών είναι απαραίτητη, όχι τόσο για τις γιορτές, κυρίως για 

τους ίδιους ως εμπειρική διδαχή στα κοινωνικά δρώμενα, αλλά και ως καθιερωμένη 

εθιμική πρακτική, για τη διευκόλυνση της οποίας επί δεκαετίες αποφασίζεται η διακοπή 

των μαθημάτων όλων των σχολικών βαθμίδων. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ - ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 Γ. Κακουλίδη 1, ΤΚ  691 32 , Κομοτηνή 
 Ευγενία Εξακοΐδου 
 2531352120 
 2531352123 
 ektelestikos@pamth.gov.gr  

 www.pamth.gov.gr 

Προς:   

1. Περιφερειακή Διεύθυνση 

Α/Θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Α.Μ.-Θ. 

2. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 

Ξάνθης κ. Κων/νο Ζαγναφέρη 

3. Δημάρχους 

Ξάνθης,Αβδήρων,Τοπείρου και 

Μύκης 

4. Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κομοτηνή,05/03/2019 
           Αρ.Πρωτ.: οικ.969 

ΑΔΑ: Ψ7ΒΥ7ΛΒ-37Γ



      

     Επειδή την 08-03-2019 προγραμματίστηκαν από το Δήμο Ξάνθης ειδικές εκδηλώσεις 

σύγχρονης και τοπικής παράδοσης. 

     Λαμβάνοντας υπόψη και ότι το γεγονός της ευρείας συμμετοχής των μαθητών θα 

συμβάλλει στην εμπειρική διδακτική των μαθητών και στην κοινωνική συνοχή. 

 

                                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

    

      Τη μη λειτουργία των σχολικών μονάδων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης της 

Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, την 08-03-2019, λόγω ειδικών έκτακτων, υπό ευρεία 

έννοια, συνθηκών. 

                                                 Ο Περιφερειάρχης  

                                              Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης        

 

 
                                                        Χρήστος Μέτιος 

ΑΔΑ: Ψ7ΒΥ7ΛΒ-37Γ


		2019-03-06T11:34:14+0200
	Athens




